
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: PROROGA INCARICO DI COLLABORAZIONE DR. 
TONDELLA MATTEO,  PSICOLOGO-PSICOTERAPEUTA, PER IL 
POTENZIAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI ED OSPEDALIERI DI 
NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELL’ADOLESCENZA AI SENSI 
DELLA D.G.R. 19-5372 DEL 15.07.2022.

L'anno 2024, il giorno 10 del mese di Ottobre, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 474 del 10/10/2024

Numero Delibera: 474 Data Delibera: 10/10/2024 1/6



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: PROROGA INCARICO DI COLLABORAZIONE DR. TONDELLA MATTEO,  
PSICOLOGO-PSICOTERAPEUTA, PER IL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI 
TERRITORIALI ED OSPEDALIERI DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E 
DELL’ADOLESCENZA AI SENSI DELLA D.G.R. 19-5372 DEL 15.07.2022.

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 486 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:
-   con D.G.R. N. 19-5372 del 15.07.2022 la Regione Piemonte ha dato attuazione alle    

disposizioni del D.L. 73/2021 e s.m.i. per la parte relativa al potenziamento dei servizi 
territoriali e ospedalieri di Neuropsichiatria infantile e dell’adolescenza;

-    con D.D. N. 1660/A1413C/2022 del 16.09.2022  la Direzione Sanità e Welfare Regione 
Piemonte - Programmazione dei servizi sanitari e socio-sanitari, ha assegnato alle ASR le 
risorse di cui alla D.G.R. in parola, che per l’ASL BI ammontano ad € 73.394,50.=;

- con deliberazione n. 100 del 28.02.2023 si procedeva all’indizione di un Avviso Pubblico per 
l’affidamento di incarico libero professionale a n.1 Psicologo- Psicoterapeuta per il 
potenziamento dei servizi territoriali ed ospedalieri di Neuropsichiatria Infantile e 
dell’Adolescenza ai sensi della D.G.R. N. 19-5372 del 15.07.2022, per 36 ore settimanali, 
dalla data di sottoscrizione del contratto per 15 mesi;

- con Determinazione n. 553 del 11.05.2023 venivano approvati i lavori di selezione relativi 
all’Avviso in menzione e altresì si autorizzava il conferimento dell’incarico alla Dott.ssa 
Stefania ABBENANTE

- con Determinazione n. 645 del 1.06.2024 si prendeva atto della rinuncia all’accettazione 
dell’incarico di collaborazione da parte della Dr.ssa Stefania ABBENANTE, prima 
classificata e si procedeva al conferimento dell’incarico al Dr. Matteo TONDELLA, secondo 
classificato;

- il contratto del Dr. TONDELLA, sottoscritto in data 1.08.2023, risulta in scadenza il 
31.10.2024;

- con nota del 19.07.2024 il Direttore S.C. Neuropsichiatria Infantile chiedeva la proroga 
dell’incarico conferito al Dr. Matteo TONDELLA per un periodo di 5 mesi per esigenze di 
servizio,  alla luce del cospicuo numero di ore previste dal contratto e non svolte;

Deliberazione n. 474 del 10/10/2024

Numero Delibera: 474 Data Delibera: 10/10/2024 2/6



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

RITENUTO di prendere atto della richiesta del Direttore della SC Neuropsichiatria Infantile e di 
condividere la sopra richiamata proposta, al fine di permettere il completamento delle attività 
previste dal richiamato progetto regionale;

VISTA la deliberazione n. 153 del 06.04.2021 ad oggetto: “Modifica regolamento per il 
conferimento di incarichi professionali di lavoro autonomo, libero professionali, di collaborazione 
coordinata e continuativa od occasionale – approvazione”, in particolare all’art. 4 B. punto 3) del 
Regolamento aziendale per il conferimento degli incarichi professionali di lavoro autonomo, 
libero professionali, di collaborazione coordinata e continuativa od occasionale;

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Eva ANSELMO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
1) di prorogare, per i motivi in premessa indicati e da intendersi trascritti,  l’incarico di 

collaborazione per lo svolgimento di attività per il potenziamento dei servizi territoriali ed 
ospedalieri di Neuropsichiatria Infantile e dell’Adolescenza ai sensi della D.G.R. N. 19-
5372 del 15.07.2022 al Dott. Matteo TONDELLA, per un periodo di 5 mesi, al fine di 
esaurire le ore previste dal contratto sottoscritto in data 1.08.2023 e non ancora svolte e 
consentire il completamento delle attività previste dal richiamato progetto regionale; 

2) di approvare, altresì, il contratto di proroga allegato alla presente deliberazione; 
3) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi in quanto 

già previsti nella Determinazione n. 645 del 1.06.2023;
4) di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

MB/er

Deliberazione n. 474 del 10/10/2024

Numero Delibera: 474 Data Delibera: 10/10/2024 3/6



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 474 del 10/10/2024

Numero Delibera: 474 Data Delibera: 10/10/2024 4/6



 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE  

PROROGA  T R A 

L'A.S.L. BI, con sede in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 - C.F. 

e P.I. n. 01810260024 nella persona del legale rappresentante o suo 

delegato 

E 

Il Dr. Matteo TONDELLA, Psicologo iscritto all’Albo dell’Ordine del 

Piemonte al numero……., nato a ……….il ……….. e residente a 

………………………………, C.F. …………….- P.IVA ………………. 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

- di prorogare, per gli effetti della deliberazione n…… del…….. il contratto 

relativo all’incarico di lavoro autonomo conferito con determinazione n. 

645 del 1.06.2023 per lo svolgimento di attività nell’ambito del 

potenziamento dei servizi territoriali ed ospedalieri di Neuropsichiatria 

Infantile e dell’Adolescenza ai sensi della D.G.R. n. 19-5372 del 

15.07.2022, per il periodo dal 1.11.2024 al 30.03.2025, al fine di esaurire 

le ore previste dal contratto sottoscritto in data 1.08.2023 e non ancora 

svolte. 

Ponderano,  

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO    

Per l'A.S.L. “BI” di Biella                      

   Il legale rappresentante ASL BI   

   (o suo delegato)          Il prestatore d’opera 

Dr.ssa Simona TRINCHERO                        Dr. Matteo TONDELLA 

               

________________________  ____________________ 

Numero Delibera: 474 Data Delibera: 10/10/2024 5/6



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

VJS6J-6112
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 10/10/2024
Data Esecutività
Oggetto PROROGA INCARICO DI COLLABORAZIONE DR. TONDELLA MATTEO,  PSICOLOGO-PSICOTERAPEUTA, PER IL
POTENZIAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI ED OSPEDALIERI DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELL’ADOLESCENZA AI
SENSI DELLA D.G.R. 19-5372 DEL 15.07.2022.
Numero Delibera 474

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

TFOejPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 4323EAB8D23152097F1C93C9EB886A33AC4B986EDB6F33ABF513E8D8DBFB2B6A

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Sano' Mario

Numero Delibera: 474 Data Delibera: 10/10/2024 6/6


